Администрация Северного района Оренбургской области

Протокол   № SBR012-2504100069
рассмотрения заявок поступивших на аукцион по предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в распоряжении МО Северный район, государственная собственность на которые не разграничена.
Дата, место и время проведения: Оренбургская область, Северный район, с. Северное, ул. Советская, 24, 28  апреля  2025 года 10 часов 00 минут (время местное).
Аукционная комиссия:
Председатель Аукционной комиссии – Ульянов А.Н. - присутствует
Зам. председателя Аукционной комиссии – Илалтдинова Л.Л. – присутствует
Секретарь аукционной комиссии – Чепудаева А.В. – присутствует
Члены Аукционной комиссии:  Колоколова Л.В. - присутствует
                                          Байкарова И.И. – присутствует
                                          Родичкина К.Е. – присутствует
                                          Камышов А.А.- присутствует
                                          Валитова Г.А. - присутствует

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок 28.04.2025г., поступивших на участие в  электронном аукционе (номер процедуры SBR012-2504100069), назначенном на 30.04.2025г., и признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

Выступила:
Чепудаева А.В.: рассмотрены заявки 28.04.2025г., поступившие на участие в  электронном аукционе, назначенном на 30.04.2025г., по предоставлению в аренду  земельных участков, находящихся в распоряжении МО Северный район, собственность на которые не разграничена.

	№ лота
	Описание земельного участка
	Начальный размер аренды земельного участка (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукцион (руб.)

	1.
	Земельный участок в аренду сроком на 49 лет из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 56:28:0000000:3273, площадью 231607 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Каменогорский сельсовет, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:28:0306001,       вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования
	7643,03
	7643,03
	229,29

	2.
	Земельный участок в аренду сроком на 49 лет из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 56:28:0000000:3271, площадью 179738 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Северный р-н, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28:0306001,       вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования
	5931,35
	5931,35

	177,94

	3
	Земельный участок в аренду сроком на 49 лет из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 56:28:0415008:253, площадью 210570 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:28:0415008,       вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования
	6948,81
	6948,81

	208,47

Комиссией установлено:
В период приема и регистрации документов и заявок на участие в торгах:

- по Лоту № 1 подано семь заявок:

- заявка и документы от участника №1
Номер зарегистрированной заявки: № 9113
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 09:28:25 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №1  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- заявка и документы от участника №2
Номер зарегистрированной заявки: № 9568
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 09:38:21 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №2 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №3
Номер зарегистрированной заявки: № 4407
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 10:06:12 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №3 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №4
Номер зарегистрированной заявки: № 2209
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:09:27 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №4 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №5
Номер зарегистрированной заявки: № 5443
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 10:18:00 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом
Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №5 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- заявка и документы от участника №6
Номер зарегистрированной заявки: № 4411
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:29:25 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №6  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №7
Номер зарегистрированной заявки: № 154

Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:33:19 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №7 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- по Лоту №2  подано семь заявок:

- заявка и документы от участника №1
Номер зарегистрированной заявки: № 5614
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 09:28:32  (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №1  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №2
Номер зарегистрированной заявки: № 9941
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 09:38:30 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №2 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №3
Номер зарегистрированной заявки: № 585
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 10:07:04 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №3 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №4
Номер зарегистрированной заявки: № 7706
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:10:26 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №4 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №5
Номер зарегистрированной заявки: № 170
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 10:23:24 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом

Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №5 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №6
Номер зарегистрированной заявки: № 9607
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:30:45 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №6  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №7
Номер зарегистрированной заявки: № 8868

Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:34:40 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №7 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- по Лоту №3  подано восемь заявок:

- заявка и документы от участника №1
Номер зарегистрированной заявки: № 4518
Дата и время подачи заявки: 24.04.2025 10:49:48  (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №1  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №2
Номер зарегистрированной заявки: № 5110
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 09:28:38 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №2 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №3
Номер зарегистрированной заявки: № 130
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 09:38:34 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №3 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №4
Номер зарегистрированной заявки: № 8258
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:07:48 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №4 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №5
Номер зарегистрированной заявки: № 9631
Дата и время подачи заявки 25.04.2025 10:12:36 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом

Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №5 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №6
Номер зарегистрированной заявки: № 4168
Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:25:08 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №6  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №7
Номер зарегистрированной заявки: № 5555

Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:31:28 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №7 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №8
Номер зарегистрированной заявки: № 4165

Дата и время подачи заявки: 25.04.2025 10:36:40 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №8 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

Решение комиссии:
Признать участниками  электронного аукциона, назначенного на 30.04.2025г. в 09:00 (время МСК.) по лоту № 1: участника № 1, участника № 2,  участника № 3;   участника №4; участника №5; участника №6; участника №7;
по лоту № 2: участника № 1, участника № 2,  участника № 3;   участника №4; участника №5; участника №6; участника №7;

по лоту № 3: участника № 1, участника № 2,  участника № 3;   участника №4; участника №5; участника №6; участника №7; участника №8

Комиссия:

         Председатель Аукционной комиссии:

         Зам. председателя Аукционной комиссии:

            Секретарь Аукционной комиссии:

  Члены Аукционной комиссии: